1

OFÍCIO VEREADOR Nº 082/2021

São Roque, 05 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto ao Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque no sentido de
viabilizar a realização de serviços de limpeza e desassoreamento da
cabeceira do córrego localizado na Rua Frederico Amosso, no Jardim
Renê.

A presente medida se faz necessária tendo em vista
a época de chuvas e o histórico de enchentes e alagamentos junto ao referido
córrego, o que é motivo de preocupação e angustia para as pessoas que
residem naquelas proximidades.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAMON MEDRANO DE ALMADA
MD. Diretor de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2021 - 11:44 154/2021   /cmj-